
短期入所利用者自己負担額簡易早見表

※上表の合計額に日用品・教養娯楽費の実費と下記で該当する諸加算を加えたものが、実際のおおよそのご料金になります。

〇認知症ケア加算(認知症専門棟入所の場合)　　81円/日

〇重度療養管理加算　　　　　　　　　　　　 127円/日

〇生産性向上推進体制加算Ⅱ　　　　　　　　  11円/月

〇個別リハビリテーション実施加算　　　 　　253円/回

〇療養食加算　　          　　　　　　　 　　9円/食

〇送迎加算　　　　　　　　　　　　 　　　　194円/片道

54

1,850 2,000 実費(別紙参照)

54

54

54

54

54

54

54

7,967

要介護5 1,024 26 19 ×0.075＝ 770 2,200 8,02784

80 1,850 2,000 実費(別紙参照) 770 2,200

2,000 実費(別紙参照) 770 2,200 7,906

要介護4 968 26 19 ×0.075＝

770 2,200 7,835

要介護3 911 26 19 ×0.075＝ 76 1,850

7,780

要介護2 845 26 19 ×0.075＝ 71 1,850 2,000 実費(別紙参照)

67 1,850 2,000 実費(別紙参照) 770 2,200

従来型個室　　　
　　　トイレ付き
個室　　　　　　
　(1日2,000円)

要介護1 794 26 19 ×0.075＝

54

54

54

54

1,850 2,000 実費(別紙参照) 770 1,650 7,477要介護5 1,024 26 19 ×0.075＝ 84

1,850 2,000 実費(別紙参照) 770 1,650 7,417

実費(別紙参照) 770 1,650 7,356

要介護4 968 26 19 ×0.075＝ 80

実費(別紙参照) 770 1,650 7,285

要介護3 911 26 19 ×0.075＝ 76

実費(別紙参照) 770 1,650 7,230

要介護2 845 26 19 ×0.075＝ 71

54

54

54

67 1,850 2,000

1,850 2,000

1,850 2,000

770 1,100 5,769

従来型個室　　　
　個室　　　　　
　　(1日1,500円)

要介護1 794 26 19 ×0.075＝

54

5,706

要介護5 1,109 26 19 ×0.075＝ 91 600 2,000 実費(別紙参照)

86 600 2,000 実費(別紙参照) 770 1,100

2,000 実費(別紙参照) 770 1,100 5,646

要介護4 1,051 26 19 ×0.075＝

770 1,100 5,574

要介護3 995 26 19 ×0.075＝ 82 600

5,517

要介護2 928 26 19 ×0.075＝ 77 600 2,000 実費(別紙参照)

73 600 2,000 実費(別紙参照) 770 1,100

多床室　 　 
　　2人部屋　　
　　　　　(1日1,

000円)

要介護1 875 26 19 ×0.075＝

54

54

54

54

600 2,000 実費(別紙参照) 770 4,669要介護5 1,109 26 19 ×0.075＝ 91

600 2,000 実費(別紙参照) 770 4,606要介護4 1,051 26 19 ×0.075＝ 86

600 2,000 実費(別紙参照) 770 4,546

実費(別紙参照) 770 4,474

要介護3 995 26 19 ×0.075＝ 82

4,417

要介護2 928 26 19 ×0.075＝ 77 600 2,000

73 600 2,000 実費(別紙参照) 770

日用品・教養娯楽費 リース代 特別な室料 1日の合計(実費除く)

多床室

要介護1 875 26 19 ×0.075＝

第4段階　※1割負担 (減免非該当で、年金収入額等とその他の合計所得金額の合計が単身280万円未満、2人以上世帯で346万円未満の方)

部屋の種類 介護度 介護サービス費
夜勤職員配

置加算

サービス提供体

制加算Ⅰ

介護職員処遇改善加

算等

在宅支援加

算Ⅰ 居住費 食費


	第4段階（ショート） (1割負担)  

