

短期入所利用者自己負担額簡易早見表

第4段階 ※1割負担（減免非該当で、年金収入額等とその他の合計所得金額の合計が単身280万円未満、2人以上世帯で346万円未満の方）

部屋の種類	介護度	介護サービス費	夜勤職員配 置加算	サービス提供体 制加算 I	在宅支援加 算 I	介護職員処遇改善加 算等	居住費	食費	日用品・教養娯楽費	リース代	特別な室料	1日の合計(実費除く)	
多床室	要介護1	875	26	19	54	$\times 0.075 =$	73	600	2,000	実費(別紙参照)	770		4,417
	要介護2	928	26	19	54	$\times 0.075 =$	77	600	2,000	実費(別紙参照)	770		4,474
	要介護3	995	26	19	54	$\times 0.075 =$	82	600	2,000	実費(別紙参照)	770		4,546
	要介護4	1,051	26	19	54	$\times 0.075 =$	86	600	2,000	実費(別紙参照)	770		4,606
	要介護5	1,109	26	19	54	$\times 0.075 =$	91	600	2,000	実費(別紙参照)	770		4,669
多床室 2人部屋 (1日1, 000円)	要介護1	875	26	19	54	$\times 0.075 =$	73	600	2,000	実費(別紙参照)	770	1,100	5,517
	要介護2	928	26	19	54	$\times 0.075 =$	77	600	2,000	実費(別紙参照)	770	1,100	5,574
	要介護3	995	26	19	54	$\times 0.075 =$	82	600	2,000	実費(別紙参照)	770	1,100	5,646
	要介護4	1,051	26	19	54	$\times 0.075 =$	86	600	2,000	実費(別紙参照)	770	1,100	5,706
	要介護5	1,109	26	19	54	$\times 0.075 =$	91	600	2,000	実費(別紙参照)	770	1,100	5,769
従来型個室 個室 (1日1,500円)	要介護1	794	26	19	54	$\times 0.075 =$	67	1,850	2,000	実費(別紙参照)	770	1,650	7,230
	要介護2	845	26	19	54	$\times 0.075 =$	71	1,850	2,000	実費(別紙参照)	770	1,650	7,285
	要介護3	911	26	19	54	$\times 0.075 =$	76	1,850	2,000	実費(別紙参照)	770	1,650	7,356
	要介護4	968	26	19	54	$\times 0.075 =$	80	1,850	2,000	実費(別紙参照)	770	1,650	7,417
	要介護5	1,024	26	19	54	$\times 0.075 =$	84	1,850	2,000	実費(別紙参照)	770	1,650	7,477
従来型個室 トイレ付き 個室 (1日2,000円)	要介護1	794	26	19	54	$\times 0.075 =$	67	1,850	2,000	実費(別紙参照)	770	2,200	7,780
	要介護2	845	26	19	54	$\times 0.075 =$	71	1,850	2,000	実費(別紙参照)	770	2,200	7,835
	要介護3	911	26	19	54	$\times 0.075 =$	76	1,850	2,000	実費(別紙参照)	770	2,200	7,906
	要介護4	968	26	19	54	$\times 0.075 =$	80	1,850	2,000	実費(別紙参照)	770	2,200	7,967
	要介護5	1,024	26	19	54	$\times 0.075 =$	84	1,850	2,000	実費(別紙参照)	770	2,200	8,027

※上表の合計額に日用品・教養娯楽費の実費と下記で該当する諸加算を加えたものが、実際のおおよそのご料金になります。

- 認知症ケア加算(認知症専門棟入所の場合) 81円/日
- 重度療養管理加算 127円/日
- 生産性向上推進体制加算Ⅱ 11円/月
- 個別リハビリテーション実施加算 253円/回
- 療養食加算 9円/食
- 送迎加算 194円/片道